

10.09.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Türkiye'den BMGK'ya Taliban mesajı***

Türkiye'nin Birleşmiş Milletler Daimi Temsilcisi Feridun Sinirlioğlu, "Taliban ile kademeli angajmanın doğru bir yaklaşım olduğuna inanıyoruz. Verdikleri sözleri yerine getirip getirmeyeceklerini görmek için onlarla iletişim kurmamız gerek" dedi. (TRT Haber)

Erdoğan, ABD'yi ziyaret edecek

Erdoğan, 19-21 Eylül tarihleri arasında ABD'ye resmi ziyaret gerçekleştirecek. Erdoğan, New York'taki BM Genel Merkezi'nde düzenlenecek zirvede katılımcılarla görüşecek. (@tcbestepe)

Akar, Libya Yüksek Devlet Konseyi Başkanı El-Meşri ile görüştü

Milli Savunma Bakanlığı'nın Twitter hesabından yapılan açıklamaya göre, Bakan Hulusi Akar, Ankara'ya ziyaret gerçekleştiren El-Meşri ile görüşmesinde, Türkiye'nin "Libya, Libyalılarındır" anlayışıyla kardeş Libya halkına olan desteğinin devam edeceğini vurguladı. (@tcsavunma)

Doğu Akdeniz - Ege - Karadeniz

- Milli Savunma Bakanı Akar: KKTC'nin ruhsat verdiği ve kendi deniz yetki alanlarımızda bulunan bölgelerdeki faaliyetlerimizi sürdüreceğiz
- Akar: (EGAYDAAK) "Yunanistan, egemenlik hakkı iddia etmekte, hatta bunlardan bazılarını satışa çıkarmaktadır. AB çevre ve enerji programları, arkeoloji ve kadastro çalışmaları gibi uluslararası girişimleri de bu anlamda istismar etmektedir."
- Akar: "Yunanistan, uluslararası anlaşmaları hiçe sayarak Batı Trakya, Rodos ve İstanköy'de yaşayan Türk azınlığa yönelik baskıcı uygulamalarına devam ediyor."

- Akar: "Kıbrıs'ta iki eşit bağımsız devletin artık tek çözüm olduğuna inanıyoruz. Kararlılığımızın iyi anlaşılması gerekir."
- KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: "Türkiye, Kıbrıs'ta bir taraftır. Türkiye'nin varlığı Kıbrıs'ta devam etmelidir. Aksi takdirde Ege'de oynanan oyunların devamı Doğu Akdeniz'de oynanacaktır. Kıbrıs'ta bugün barış varsa, TSK'nın Ada'daki varlığına bağlıdır."
- Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Libya Devlet Yüksek Konseyi Başkanlığına tekrardan seçilen Halid el-Mişri ile görüşme gerçekleştirdi. Çavuşoğlu: "Kardeş Libya'ya güçlü desteğimizi sürdüreceğiz, iş birliğimizi her alanda ilerleteceğiz."
- Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri: "Mısır, Türkiye ile ilişkileri düzeltmek için bir çözüm yolu bulmaya istekli. Ancak daha fazla iş yapılması gerekiyor. Önemli sorunların çözülmesi bakımından memnun olduğumuz zaman ilişkilerde ilerleme için kapılar daha fazla açılacak."

Terör Gündemi

- Eren-14 operasyonları kapsamında Hakkari kırsalında 3 terörist etkisiz hale getirildi.
- FETÖ üyeliği nedeniyle görevlerinden ihraç edilen ve 4 yıldır firari olan eski Yargıtay tetkik hakimi çift, Ankara'da saklandıkları evde gözaltına alındı.
- Irak'ın kuzeyindeki Pençe Şimşek ve Pençe Yıldırım operasyonları kapsamında tespit edilen 3 PKK'lı terörist daha etkisiz hale getirildi
- MİT'in operasyonunda, Irak'ın kuzeyindeki Metina'da Pençe-Şimşek Harekatı'nda görevli güvenlik güçlerine saldırı hazırlığındaki 3 PKK/KCK'lı terörist etkisiz hale getirildi.
- Adana merkezli 10 ilde FETÖ'ye yönelik operasyonda 10 kişi gözaltına alındı.
- Suriye'nin kuzeyindeki Fırat Kalkanı bölgesinde saldırı hazırlığında olduğu belirlenen 6 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi
- Ankara'da terör örgütü DEAŞ'a yönelik gerçekleştirilen eş zamanlı operasyonda çatışma bölgelerinde bulunan örgüt mensupları ile irtibatlı oldukları tespit edilen 13 kişi yakalandı.

2. AVRUPA:

Londra ve Paris arasında yeni kriz

İngiltere, yasadışı şekilde ülkeye giren düzensiz göçmen teknelerinin geri çevrilmesini öngören planı onayladı. Londra'nın bu adımının, Paris ile kaçak göçle mücadelede iki ülke arasında yaşanan gerilimi artırması bekleniyor.(euronews)

AB'nin yargı reformu nedeniyle Polonya için yaptırım isteğine Macaristan'dan kınama

Avrupa Birliği ile Polonya arasında yargı reformu konusunda yaşanan anlaşmazlığın ardından Avrupa Komisyonu'nun para cezası isteğine Macaristan'dan tepki geldi. Budapeşte yönetimi Komisyon yetkililerinin aldığı kararı "kibirli" olarak nitelendirdi.(euronews)

Almanya Libya'daki büyükelçiliğini yeniden açıyor

Almanya yedi yıl sonra Libya'daki büyükelçiliğini açıyor. Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas açılış için bugün Libya'ya gitti. Maas, başkent Trablus'ta yaptığı açıklamada bu adımla birlikte Almanya'nın "Libya'nın angaje bir ortağı olduğunu ve bunun böyle kalacağını" göstermek istediklerini söyledi. (DW Türkçe)

AB'den "Taliban ile koşullu ilişki kuralıyız" açıklaması

Avrupa Birliğinin belirlediği şartlar çerçevesinde Taliban ile ilişki kurması ve ihtiyaç duyulduğunda başvurulacak, kendine ait askeri gücü inşa etmesi gerektiği belirtildi.(TrtHaber)

Çekya Başbakanı: Avrupa Birliği'nde Afgan mültecilere yer yok

Çekya Başbakanı Andrej Babis, Avrupa Birliği'nde "Afgan mültecilere gerçekten yer olmadığını" söyleyerek bu kişilerin Afganistan'da kalmalarından daha iyi bir çözüm olamayacağını savundu. Çekya Başbakanı Andrej Babis, Avrupa Birliği'nde "Afgan mültecilere gerçekten yer olmadığını" söyleyerek bu kişilerin Afganistan'da kalmalarından daha iyi bir çözüm olamayacağını savundu.(DW)

AB: Taliban'ın geçici hükümeti sözünü tutmuyor

Avrupa Birliği yetkilileri, Afganistan'da Taliban'ın açıkladığı "geçici hükümet" oluşumunun, Taliban tarafından uluslararası camiaya verilen sözleri karşılamadığını bildirdi. Avrupa Birliği

(AB) Komisyonu sözcülerinden Peter Stano, günlük basın toplantısında, Taliban tarafından açıklanan geçici hükümeti "kapsayıcı" bulmadıklarını ve atanan kişilerin geniş temsil niteliği taşımadığını söyledi. Stano, "Bu hükümet, Taliban'ın söz verdiği ve Afganistan'ın sahip olduğu zengin ve çeşitlilik arz eden kültürel ve etnik geçmişi yansıtan bir hükümet değil." dedi.(HABERTÜRK)

3. ORTADOĞU:

İran "kapsayıcı" bir hükümette ısrarcı

İran dışişleri bakanı Abdullahiyan, Afganistan'ın komşu ülkelerinin dışişleri bakanlarıyla görüntülü görüştü. Abdullahiyan, toplantı sırasında Taliban'ın geçici hükümetini doğrudan eleştirmese de İran'ın kaygılarını belli etti. Görüşmede kapsayıcı bir hükümetin varlığının gerekliliğine vurgu yapıldı. (Aljazeera)

İran, Pakistan'ı kastederek Afganistan'a dış müdahaleyi kınadı

Afganistan'ın komşuları toplantısında konuşan İran Dışişleri Bakanı Abdullahiyan, Taliban'ın hamisi olduğu iddiasıyla İslamabad yönetimine atıfla Pakistan'ı kınadı. Abdullahiyan, Afganistan'a dış müdahale olmaması gerektiğini belirtirken, Pençşir bölgesinde Taliban'a Pakistan'ın destek verdiği iddiaları Pakistan Silahlı Kuvvetleri Sözcüsü Tümgeneral Babar İftihar tarafından reddedildi. (Sputnik)

İran ve Katar dışişleri bakanları görüştü

İran'ı ziyaret eden Katar Dışişleri Bakanı Mohammad Bin Abdülrahman Al-i Sani ile İran Dışişleri Bakanı Emir Abdullahiyan bir araya geldi. İkili arasındaki görüşmede Afganistan başta olmak üzere bölgesel ve uluslararası konular konuşuldu. (İslam Cumhuriyeti Haber Ajansı-IRNA)

BM Genel Sekreteri Guterres ile İran Dışişleri Bakanı Abdullahiyan telefonda görüştü

İran'ın BM'nin önemli bir üyesi olduğunu belirten Guterres nükleer görüşmelerin başlamasına vurgu yaptı. Afgan sığınmacılar konusunda kaygılarını belirten Guterres, BM'nin ilgili kurumlarının bu konuda İran'a yardıma hazır olduklarını belirtti. ABD'nin İran üzerindeki ambargosunu eleştiren Abdullahiyan da nükleer anlaşma konusuna değindi. (İslam Cumhuriyeti Haber Ajansı-IRNA)

İsrail, Filistinli ailelerin tutukluları ziyaretlerini iptal etti

İsrail makamları, 6 Filistinlinin Gilboa Hapishanesinden firar etmesinin ardından cezaevlerinde yaşanan gerginlikler nedeniyle Filistinli ailelerin tutuklu yakınlarını ziyaret randevularını iptal etme kararı aldı. (Şarku'l Avsat)

Filistin'den İsrail'e: Tutuklulara yönelik baskılar sürerse tansiyon yükselecek

Filistin yönetimi, İsrail'in, hapishanelerdeki Filistinli tutuklulara yönelik baskılarının devam etmesi durumunda tüm Filistin'de tansiyonun yükseleceği uyarısında bulundu. Filistin yönetimi ayrıca ABD'den de İsrail'e Filistinli tutuklulara yönelik söz konusu uygulamalarını durdurması için baskı yapmasını istedi. (TRT Haber)

İran, Kuzey Irak'ta İHA ve topçu ateşiyle 'terör gruplarını' vurdu

İran, Irak Kürt Bölgesel Yönetimi'nde (IKBY) faaliyet gösteren "terör gruplarının" mevzilerini ve eğitim kampını insansız hava araçları ve topçu ateşiyle vurduğunu duyurdu. İran devlet televizyonunun haberine göre, Devrim Muhafızları Ordusu, Erbil'e bağlı Sidekan, Hacı Omeran ve Çoman bölgelerinde üslenen militanların mevzilerini hedef aldı. (Euronews)

Sisi'den Arap dünyasına zorluklarla mücadelede dayanışmayı güçlendirme çağrısı

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah Sisi, Körfez bölgesi ile Mısır ulusal güvenliklerinin birbirine bağlı olduğunu vurguladı. Sisi açıklamasında şu anki süreçte tüm Arap ülkeleri arasındaki dayanışmanın ve ortak Arap iş birliği çerçevesini güçlendirme çabalarının iki katına çıkarılması çağrısı yaptı. (Şarku'l Avsat)

İsrail, Çin ile ilişkiler konusunda ABD'ye güvence verdi

İsrail Başbakanı Naftali Bennett, Ulusal Güvenlik Konseyi liderlerinden oluşan bir heyeti, yanlarında İsrail'in ABD'nin çıkarlarını düşündüğüne ve bu çıkarlara zarar vermeyeceğine dair delil ve belgelerle Washington'a gönderdi. (Şarku'l Avsat)

Marib'te onlarca Husi öldürüldü, Taiz'deki silah depoları havaya uçuruldu

İran destekli Husi milisler, askeri gerginliğin devam etmesi ve Marib'e yönelik saldırıların yoğunlaşmasında ısrar ederken, Yemen Enformasyon Bakanı, milislerin ancak askeri ve siyasi

baskı altında barış yapacaklarını vurguladı. Husilerin geçtiğimiz günlerde Marib'e, özellikle de güneyindeki Rahbe, batıda Kassara ve el-Meşcih bölgelerinde saldırılarını yoğunlaştırdıkları ve Marib'e komşu el-Cevf vilayeti çevresinde saldırılarını sürdürdükleri bildirildi. (Şarku'l Avsat)

Suriye'de SMO çatısı altındaki 5 askeri grup 'Suriye Kurtuluş Cephesi' adıyla birleşti

SMO çatısı altındaki Hamza Tümeni, Mutasım Tümeni, Sultan Süleyman Şah Tümeni, 20. Tümen ve Kuzey Şahinleri Tugayı'nın Suriye Kurtuluş Cephesi adı altında birleştiği açıklandı. Birleşen askeri gruplar, terörden temizlenen Fırat Kalkanı, Zeytin Dalı ve Barış Pınarı bölgelerinde yeni adıyla Türk Silahlı Kuvvetleri'yle omuz omuza görevini sürdürecektir. (Şarkul Avsat)

Mazloun Abdi: Güvenlik ve ekonomik istikrar IŞİD savaşından ayrılamaz

Perşembe günü, terör örgütü Suriye Demokratik Güçleri (SDG) Komutanı Mazloun Abdi, güçlerinin stratejik olarak sabırlı olduğunu ve Türkiye ile sınırda çatışmaya girmediğini söyledi. Ateşkes ve Kürtler arası diyalogu ve diğer toplulukları sürdürdüklerini, Suriye'nin kuzeydoğusundaki ekonomik durumu iyileştirmenin İslam Devleti'ne (IŞİD) karşı mücadeleden ayrılamayacağını söyledi. (Npasyria)

Suriye Kısa Kısa

- Suriye İnsan Hakları Gözlemevi aktivistleri, Irak Kürdistan bölgesi ile Elwaleed sınır kapısından, El-Hasakah kırsalındaki El Şeddadi üssüne doğru giden lojistik ve yakıt yüklü 30 tırdan oluşan "Uluslararası Koalisyon" konvoyunun girişini izledi. Konvoy, Eylül ayı başından bu yana Suriye'nin kuzey ve doğusuna giren ikinci konvoy oldu.
- SOHR kaynakları, Rus savaş jetlerinin "gerginliği azaltma bölgesine" yönelik hava saldırılarını yenilediğini, Rus keşif uçaklarının İdlib'in güney kırsalı ve Kuzey Lazkiye kırsalında Rus keşif İHA'larının uçuşlarıyla birlikte Lazkiye'nin kuzeyindeki Jabal el-Akrad'daki el-Khudur cephesini hedef aldığını bildirdi.
- Rus savaş uçakları İdlib'in güneyi Cebel Zaviye bölgesinde Kansafra kasabası etrafına hava saldırıları düzenledi.

- Suriye'nin kuzeyindeki Bab ilçe merkezinde düzenlenen törende, SMO çatısı altındaki Hamza Tümeni, Mutasım Tümeni, Sultan Süleyman Şah Tümeni, 20. Tümen ve Kuzey Şahinleri Tugayı'nın Suriye Kurtuluş Cephesi adı altında birleştiği açıklandı.
- SOHR kaynakları, dün gece Halep ile El Rakka arasındaki idari sınırdaki Maskanah kasabası yakınlarında, Halep ile El Rakka arasındaki yolda Milli Savunma Kuvvetleri (NDF) komutanlarını taşıyan bir araçta IED'nin patladığını bildirdi. Patlamada bir NDF komutanı öldü ve bir diğeri de ağır yaralandı.
- Bazı kaynaklar, Suriye Gözlemevi'ne, Suriye'de İran destekli milisler için çalışan Deir Ezzor ilinden gelen kişiler tarafından Doğu Guta'nın şehir ve kasabalarında gayrimenkul satın almanın endişe verici bir şekilde arttığını bildirdi. SOHR kaynaklarına göre, Deir Ezzor'daki el-Bakara kabilesinden Aby Yaser al-Bakari adlı bir adam için çalışan kişiler, son birkaç ay içinde Ain Tarma kentinde yaklaşık 500 daire ve dükkan satın aldı. Bu birimlerin çoğunun yurtdışında yaşayan Suriyelilere ait olduğunu ve doğu Guta'daki gerçek sahipleri tarafından yetkilendirilen temsilci aracılığıyla satıldığını belirtiyor.
- SOHR kaynakları, 6 Eylül'de İran'dan Suriye'ye gelen üç yakıt tankerinin Suriye'ye değil Lübnan'a yakıt taşıdığını doğruladı. SOHR kaynaklarına göre, benzin taşıyan iki tanker ve bir petrol taşıyan tanker Pazartesi günü Tartus eyaletindeki Banyas limanına ulaştı. Yük Lübnan Hizbullahı gözetiminde geçişlerle kara yoluyla Lübnan'a taşınacağı için üç tanker boşaltılıyor.
- Rakka ile Halep arasındaki idari sınırdaki Mesna kasabası yakınlarındaki Halep-Rakka yolunda Milli Savunma Kuvvetleri'ne bağlı askeri komutanların barındığı bir araçta patlayıcı infilak etti, bir ulusal savunma gücü askeri komutanı öldü, diğeri ağır yaralandı.
- Haseke'nin güney kırsalındaki El Şadadi kentindeki ABD üssünün eteklerinde, Badia kökenli ve muhtemelen IŞİD hücrelerinin El Kaide'yi hedef almak amacıyla fırlattığı iki roket güdümlü el bombasının düşüşü izlendi.
- SOHR, Dara'nın orta kesimindeki Daal kasabasının güneyindeki askeri kontrol noktasında görevli "hava istihbaratı" unsurları tarafından bir gencin vurularak öldürüldüğünü ve Dara kentindeki Daraa El-Balad'da patlayıcı düzenekleri sökmeye çalışırken bir kişinin öldüğünü belgeledi.
- Dara'daki Suriye İnsan Hakları Gözlemevi aktivistleri, rejim güçlerinin ve silahlı adamlarının kontrol noktalarından ve palmye ağacı noktalarından çekildiğini bildirdi.

- Humus'ta Palmira bölgesinde Rus zırhlı aracına yönelik bombalı saldırıda bir Rus askeri hayatını kaybetti. Rusya Savunma Bakanlığı doğruladı.
- Yerel kaynaklar, son saatlerde Rakka kırsalına bir dizi rejim unsurunun iltica ettiğini doğrulayarak, milislerin öfkelerini silahsız sivillere dökmesine yol açtı. Yerel Ain Al-Furat ağı, 11 rejim gücünün Batı Rakka kırsalındaki bölgelerden iltica ettiğini ve Kasım milislerinin kontrolündeki bölgelere yöneldiğini belirtti.
- Amerikan güçlerine ait silahlar ve lojistik yardımlar konvoyu El-Walid sınır kapısı yoluyla Haseke vilayetine ulaştı.
- Suriye Kurtuluş cephesinin kuruluşu duyuruldu.
- jerspress.com: Deyrizor'un doğusundaki Al Mayadin şehrinde savaştan kalma mayın kalıntılarının patlaması sonucu iki çocuk hayatını kaybetti.
- Rejim güçleri, İdlib'in güneyindeki Ariha kentine ağır topçu ateşi açtı. Altı sivilin yaralandığı bildirildi. Rus savaş uçakları Perşembe sabahı Jabal Al Zawya'daki Kansafra köyünü bombaladı. Can kaybı bildirilmedi.
- Halep'in kuzeyindeki ana hastanelerden biri olan Al Rai'e hastanesi, Suriye'nin kuzeyinde COVID 19'un patlak vermesi nedeniyle ziyaretlerin yasaklandığı bir acil durum planı açıkladı. Yeni plana göre acil olmayan ameliyatlar ertelendi ve genel klinikler kapatıldı. Suriye'nin kuzeyinde son 48 saat içinde on beş kişinin COVID 19 enfeksiyonundan öldüğü bildirildi.

4. AFRIKA :

Batı Afrikalı liderler darbe sonrası durumu değerlendirmek üzere Gine'de olacak

Batı Afrikalı liderlerden oluşan bir heyet, Cumhurbaşkanı Alpha Conde'yi deviren askeri darbenin ardından durumu değerlendirmek üzere Gine'ye gidecek. (Reuters Africa)

Etiyopya'dan Tigray açıklaması

Etiyopya Perşembe günü yaptığı açıklamada, Tigray bölgesinden gelen isyancı güçlerin bitişikteki Afar bölgesinde yenilgiye uğratıldığını ve geri çekildiğini söyledi, ancak Tigrayan güçleri sadece komşu Amhara'ya bir saldırı için asker kaydındıklarını söyledi. (Reuters Africa)

Sudan, nehirde bulunan 29 ceset üzerinde Etiyopya'nın büyükelçisini çağırdı

Sudan Dışişleri Bakanlıđından yapılan açıklamada, Sudan'ın Etiyopya'nın Hartum büyükelçisini çağırarak Etiyopya'yı destekleyen bir nehrin kıyısında bulunan 29 cesedin Tigray etnik grubundan Etiyopya vatandaşlarına ait olduđu bildirildi. (Reuters Africa)

Fas'ta RNI partisi yasama seçimlerinde sandalyelerin çođunu kazandı

Fas'taki Bağımsızlar Ulusal Mitingi partisinin (RNI) lideri, partisinin en fazla sandalyeyi kazanmasının ardından yasama seçimlerinin sonuçlarını "tüm Faslıların zaferi" ilan etti. (Africa News)

Mısır başbakanından Türkiye açıklaması

Türkiye ile diplomatik ilişkilerin bu yıl içinde çözülmesi gereken sorunların aşılması halinde yeniden kurulabileceđini söyledi. Mısır başbakanı Perşembe günü yaptığı açıklamada, çözüm bekleyen sorunların aşılması halinde Türkiye ile diplomatik ilişkilerin bu yıl yeniden tesis edilebileceđini belirterek, bölgesel rakiplerin ilişkileri onarma yönündeki son çabalarının arkasında ihtiyatlı iyimser bir ton olduđunu söyledi. (Bloomberg)

Sisi'den Arap dünyasına çağrı

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah Sisi, Körfez bölgesi ile Mısır ulusal güvenliklerinin birbirine bađlı olduđunu vurguladı. Sisi açıklamasında řu anki süreçte tüm Arap ülkeleri arasındaki dayanışmanın ve ortak Arap iş birliđi çerçevesini güçlendirme çabalarının iki katına çıkarılması çağırısı yaptı. (Şarkul Avsat)

Libya ile Tunus arasındaki kara ve hava sınırları açılıyor

Libya'nın Tunus Büyükelçiliđinin Facebook sayfasında yer alan açıklamaya göre, Libya Başbakanı Abdulhamid Dibeybe, resmi temaslarda bulunmak üzere geldiđi Tunus'ta Cumhurbaşkanı Kays Said ile bir araya geldi. Tunus ile Libya, iki ülke arasındaki kara ve hava sınırlarının gelecek hafta açılması ve uçuşların yeniden başlaması konusunda anlaşmaya vardı.(TRT Haber)

5. ASYA:

Kabil'den ilk uluslararası ticari uçuş gerçekleşti

Taliban aralarında ABD'lilerin de bulunduğu 200 yabancıнын Kabil'den kalkan bir uçakla Afganistan'dan ayrılmasına izin verdi. Bu, ABD'nin çekilmesinin ardından gerçekleşen ilk uluslararası ticari uçuş. (DW Türkçe)

Tahliye edilen Afganlar için NATO gücü oluşturuldu

Afganistan'dan tahliye edilen Afgan vatandaşlarının konaklama ve iâşe sorununu çözmek için 300 kişilik bir NATO Mukabele Kuvveti (NRF) görevlendirildi. Alman haber ajansı dpa konuyla ilgili haberini askeri bir yetkilinin açıklamalarına dayandırdı. İttifak'tan alınan bilgilere göre NRF'nin misyonu Afganistan'da NATO ile birlikte çalışmış ve ülkeden tahliye edilmiş ancak uzun vadede konaklama sorunu çözülmemiş Afganların bakım ve iâşesi olacak. (DW Türkçe)

Afganistan Kısa Kısa

- Taliban'ın Afganistan'a hakim olmasından sonra ülkeyi terk ederek Birleşik Arap Emirlikleri'ne sığınan eski Cumhurbaşkanı Eşref Gani, halkından özür diledi.
- Afganistan Şii Uleması Konseyi, Taliban'ı eleştiren bir bildiri yayınladı. Taliban'ın kapsayıcı bir kabine kurmadığını, bunun adaletsiz olduğu kesin bir dille nitelendirildi.
- Afganistan'da Pencşir'de mücadele eden muhalifler, sosyal medya üzerinden Farsça ve Türkçe bildiriler yayımlayarak Taliban'ın tanınmamasını istediler.
- Afganistan'ın yeni Merkez Bankası Başkanı Hacı Muhammed İdris görevine başladı. İlk işi eski yöneticilerin hesaplarının dondurulması oldu.
- Taliban, ABD ve BM'yi görevlilerini kara listelerden çıkarmaya çağırdı.
- Afganistan'da iktidarı ele geçiren Taliban hareketi, nüfusun çoğunluğunun etnik Tacik olduğu Kabil'in bazı bölgelerinde mobil iletişimi kapattı ve internete erişimi kesti.
- AB, Taliban tarafından oluşturulan geçici hükümetin beklentilerini yansıtmadığını duyurdu.
- İngiltere'nin eğittiği Afgan askerleri şimdi Taliban için savaşıyor. (The Times)

Özbekistan'da cumhurbaşkanlığı seçimine yeniden aday olan Mirziyoyev, seçim programını açıkladı

Özbekistan'da 24 Ekim'de yapılacak cumhurbaşkanlığına aday olan Şevket Mirziyoyev "Yeni Özbekistan Stratejisi"ni açıkladı. Stratejide ekonomik iyileştirmeler, demokrasinin güçlendirilmesi ve dış politikadaki düzenlemeler yer alıyor. (TRT Avaz)

Kazakistan, Afganistanlı Kazakları ülkeye getirmek için çalışmalar yürütüyor

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev yaptığı açıklamada, Afganistan'da bulunan Kazak diasporasını ülkeye getirme çalışmalarının devam ettiğini bildirdi. (TRT Avaz)

Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı: Laçın'daki ortak tatbikat, bölgede istikrarın sağlanmasına hizmet ediyor

Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Leyla Abdullayeva yaptığı açıklamada Ermenistan işgalinden kurtarılan Laçın'da yapılan tatbikatın bölgede istikrarın sağlanması bakımından önemli bir role sahip olduğunu bildirdi. Ermenistan Dışişleri Bakanlığının tatbikatı eleştirmesi üzerine Abdullayeva, Ermenistan'ın uzun yıllar sürdürdüğü işgal ve saldırganlık politikalarıyla uluslararası barış ve güvenliği tehdit ettiğini kaydetti. (TRT Avaz)

Türkmenistan, Afganistan sınırına duvar örüyor

Türkmenistan, Afganistan gelen sivilleri engellemek adına sınırlara duvar örme kararı aldı. Böylelikle Taliban'ın yönetimi ele geçirmesi sonucunda topraklarından kaçan Türkmen kökenli Afganların ülkeye girişinin engellenebileceği öngörülüyor. (Kırım Haber Ajansı)

6. ABD :

Biden ve Xi telefonda görüştü

ABD başkanı Biden ve Çin devlet başkanı Xi arasında 7 ay içerisinde ilk kez gerçekleşen görüşmede dünyanın en büyük iki ekonomisi olan ABD ve Çin'in ortak çıkarları ve fikir ayrılıkları üzerine konuşuldu. (Guardian)

ABD Savunma Bakanından El Kaide ve IŞİD açıklaması

ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin, El Kaide terör örgütünün Afganistan'da yeniden yapılanmasının mümkün olduğunu söyledi. Austin, El Kaide ve IŞİD benzeri örgütlerin yönetim boşluklarından yararlanmasının doğal olduğunu, ABD'nin bunun olması durumunda müdahale edeceğini bildirdi. (VOA)

Washington, Tahran'a karşı diplomasiyi harekete geçiriyor

Reuters'ın aktardığı bilgilere göre dün ABD'li bir yetkili, Malley'in görüşmelerinin, İran'la nükleer diplomasiye ve rotanın belirlenmesine yönelik olacağını söyledi. Yetkili, Washington'ın Viyana müzakerelerinin ne zaman yeniden başlayabileceğini halen bilmediğini de sözlerine ekledi.

ABD, Taliban'la ilgili değerlendirme yapmaktan kaçınıyor

ABD Dışişleri Bakanı Sözcüsü Ned Price, Katar Hava Yollarına ait bir uçağın Afganistan'dan çıkmasına izin verildiği için memnun olduklarını söylerken, Kabil'de yönetimi ele geçiren Taliban hakkında olumlu bir değerlendirme yapmaktan kaçındı. (TRT Haber)

Beyaz Saray, Eşref Gani hakkındaki suçlamalar için BM'yi işaret etti

Beyaz Saray Sözcüsü Psaki, Taliban'ın Afganistan'a hakim olmasından sonra BAE'ye sığınan eski Cumhurbaşkanı Eşref Gani'nin milyonlarca dolarla kaçtığına ilişkin yorum yapamayacağını, bu konudaki soruların BM'ye sorulması gerektiğini belirtti. (Şarkul Avsat)

- ABD istihbarat kaynaklarının bildirdiğine göre, üst düzey bir İsrail güvenlik yetkilisi, Libya Ulusal Ordusu komutanı General Halife Haftar'ın oğlu Albay Saddam Haftar'ın konuğu olarak Ağustos ayının son haftasında Libya'ya gizli bir ziyarette bulundu.
- ABD Hava Kuvvetleri, casus uçaklarını desteklemek için Collins Aerospace ile 3 sözleşme imzaladı. Sözleşmeler kapsamında ABD'nin U-2 Dragon Lady yüksek irtifa casus uçak filosu desteklenecek.

7. RUSYA :

Rusya Devlet Başkanı Özel Temsilcisinden İran açıklaması

Şanghay İşbirliği Örgütü'nün (SCO) yıldönümü zirvesi 16-17 Eylül'de Duşanbe'de yapılacak. Rusya Federasyonu SCO İşlerinden Sorumlu Özel Temsilcisi Bakhtiyor Khakimov, TASS ile yaptığı röportajda, Afganistan'daki durumla bağlantılı olarak örgütün gelecekteki genişlemesi ve ŞİÖ'nün atacağı adımlar hakkında konuştu. Khakimov, "İran'ı ŞİÖ'ye kabul sürecini başlatalım" dedi. (Tass)

Lavrov, İsrail ile Filistin arasında doğrudan görüşmeleri desteklediklerini belirtti

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, İsrail ile Filistin arasında doğrudan görüşmelerin yapılmasına yönelik süreci kolaylaştırmak için gerekli desteği vermeye hazır olduğunu söyledi. (tass/gazete)

Putin, Afganistan'daki kriz nedeniyle ABD'yi "sorumsuz" adımlar atmakla suçladı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Afganistan'daki kriz nedeniyle ABD'yi suçlayarak, "Afganistan'daki yeni krizin sebebi, kendi değerlerini empoze etmeye çalışan ABD'nin sorumsuz girişimleridir. ABD'nin çekilmesinin ardından oluşan krizin bölge ve dünya güvenliğini nasıl etkileyeceği belirsiz." dedi. (tass/gazete)

Lavrov: İdlib'de Suriyeli muhaliflerle teröristleri ayırma çalışmaları hedeflenenden çok uzak

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, İdlib'de Suriyeli muhaliflerle teröristleri ayırma çalışmalarının, "hedeflenenden çok uzak" olduğunu söyleyerek, Türk meslektaşlarının Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in iki yıl önce üzerinde anlaştığı maddeleri uygulamaya çağırdı. (euronews)

Putin: Rusya ve Belarus ortak sanayi politikasına geçiyor

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Belaruslu mevkidaşı Aleksandr Lukaşenko arasında Moskova'da gerçekleşen görüşme yaklaşık 3.5 saat sürdü. İki ülke lideri görüşmenin ardından ortak basın toplantısı düzenleyerek varılan anlaşmaları açıkladı. (sputnik)

Rusya'nın Kuzey Filosu, Arktik bölgesinde büyük tatbikatlara başladı

Rusya Kuzey Filosunun, Rusya ve Belarus'un 9-15 Eylül tarihleri arasında gerçekleştireceği 'Batı-2021' ortak stratejik tatbikatlar çerçevesinde, Arktik bölgesindeki tatbikatlara başladığı belirtildi. (ria/sputnik)

Peskov: Rusya, ABD'nin Ukrayna'ya silah sevkiyatını artırma kararını üzüntüyle karşıladı

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya'nın ABD'nin Ukrayna'ya silah sevkiyatını artırma kararını üzüntüyle karşıladığını söyledi. Ukrayna-ABD ilişkilerinin Rusya düşmanlığı ve nefreti yaydığını vurguladı. (tass/sputnik)

Lavrov: Suriye, dış oyuncuların çatışma meydanına dönüşmemeli

Suriye'nin, üçüncü ülkelerin çatışma meydanına dönüşmesine karşı olduklarını söyleyen Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Rusya ve İsrail askeri yetkililerin Suriye konulu görüşmelere devam edeceğini belirtti. (sputnik)

KGAÖ ülkeleri, kolektif güçleri modern silah ve teçhizatla donatacak

Rusya Başbakan Yardımcısı Yuriy Borisov, Kolektif Güvenlik Anlaşması Örgütü (KGAÖ) ülkelerinin kolektif güçleri modern silah ve teçhizatla donatma planı hazırladığını söyledi. KGAÖ Devletlararası Askeri ve Teknik İşbirliği Komisyonu toplantısında konuşan Borisov, Afganistan durum ışığında KGAÖ'ye bağlı kolektif güçlerin modernizasyonuna yönelik çalışma yapıldığını anlattı. (sputnik)

Rusya, Afganistan'daki durum ışığında Tacikistan'da askeri eğitimler gerçekleştiriyor

Rusya Savunma Bakanlığı, Rusya ordusunun Afganistan'da yaşanan gelişmeler nedeniyle Tacikistan'daki üssünde makineli tüfek kullanan askerlere eğitim vermeye başladığını açıkladı. (sputnik)